
Seznam plemen a rázů drůbeže uznaných v ČR ke dni 1. 7. 2019 

 

Husy 

plemena 

zkratka skupina Rázy Kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 

Africké h AF A 1 HU 05 

HU 09 

Hnědě divoké 

Bílé 

27 27 

Alsaské h A A 3 HU 01 Divoké 22 22 

Cellské h C A 2 HU 03 Žlutě divoké 24 24 

České h Č A 3 HU 09 Bílé 24 24 

České chocholaté h ČCH A 3 HU 09 Bílé 24 24 

Dypolcké h D A 2 HU 09 Bílé 24 24 

Emdenské h E A 1 HU 09 Bílé 27 27 

Francké h F A 3 HU 02 Modře divoké 22 22 

Cholmogorské h CH A 1 HU 09 Bílé 27 27 

Kadeřavé h K A 2 HU 09 Bílé 24 24 

Labutí h LB A 1 HU 05 

HU 09 

Hnědě divoké 

Bílé 

24 24 

Landeské h L A 2 HU 01 Divoké 27 27 

Německé nosné h N A 2 HU 09 Bílé 27 27 

Pomořanské h P A 2 HU 01 

HU 06 

HU 09 

Divoké 

Divoce strakaté 

Bílé 

27 27 

Slovenské h S A 2 HU 09 Bílé 27 27 

Suchovské h SU A 2 HU 04 Žlutě divoké rodobarvé 27 27 

Štajnbašské h Š A 2 HU 01 

HU 02 

Divoké  

Modře divoké 

24 24 

Tuluské h T A 1 HU 01 Divoké 27 27 

 



Kachny  

plemena 

zkratka skupina Rázy kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 

Čárkované k Č B 2 KA 06 Stříbrné divoké 16 16 

Divoké k D B 3 KA 01 A Divoké – typ II 11 11 

Elsberské k E B 1 KA 21 Bílé 20 20 

Indičtí běžci k IB B 2 KA 01 

KA 04 

KA 06 

KA 08 

KA 17 

KA 18 

KA 19 

KA 20 

KA 21 

Divocí 

Pstruhoví 

Stříbrní divocí 

Modrožlutě divocí 

Sedlatí hnědí 

Hnědí 

Černí 

Modří 

Bílí 

13 13 

Kajugy k K B 2 KA 19 Černé 16 16 

Kampbelky německé k KN B 2 KA 09 

KA 21 

Hnědé tmavě divoké  

Bílé 

15 15 

Orpingtonské k O B 2 KA 10 Hnědožluté 16 16 

Overberžské k OV B 2 KA 07 Modře stříbrné divoké 16 16 

Pekingské americké k PAM B 1 KA 21 Bílé 18 18 

Pekingské německé k PN B 1 KA 21 Bílé 18 18 

Pomořanské k PO B 2 KA 12 

KA 13 

Černé s náprsenkou 

Modré s náprsenkou  

18 18 

Ruánské anglické k RA B 1 KA 01 

KA 05 

Divoké 

Modře divoké  

20 20 

Ruánské francouzské k RF B 1 KA 04 Pstruhové  18 18 

Saské k S B 1 KA 08 Modrožlutě divoké 18 18 

Selské k SE B 2 KA 01 Divoké  16 16 



KA 08 

KA 11 

KA 21 

Modrožlutě divoké 

Divoké s náprsenkou 

Bílé  

Smaragdové k SM B 3 KA 19 Černé  11 11 

Starorýnské k SR B 2 KA 26 

KA 27 

KA 28 

Sedlové černé 

Sedlové modré 

Sedlové hnědé 

16 16 

Vysokohnízdící létavé k VL B 3 KA 01 

KA 05 

KA 11 

KA 21 

Divoké  

Modře divoké 

Divoké s náprsenkou 

Bílé 

13 13 

Welští harlekýni k WH B 2 KA 22 Krémové divoké  15 15 

Zakrslé k Z B 3 KA 01 

KA 05 

KA 06 

KA 08 

KA 11 

KA 12 

KA 13 

KA 19 

KA 20 

KA 21 

KA 23 

KA 24 

Divoké  

Modře divoké 

Stříbrné divoké 

Modrožlutě divoké 

Divoké s náprsenkou 

Černé s náprsenkou 

Modré s náprsenkou 

Černé 

Modré 

Bílé 

Divoké hrubě strakaté 

Černé hrubě strakaté  

11 11 

 

 

 



Pižmovky  

plemeno 

zkratka skupina Rázy Kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 

Pižmovky PŽ B 4 PŽ 01 

PŽ 02 

PŽ 03 

PŽ 04 

PŽ 05 

PŽ 06 

PŽ 07 

PŽ 08 

PŽ 10 

PŽ 11 

PŽ 12 

PŽ 13 

PŽ 14 

PŽ 15 

PŽ 16 

PŽ 17 

PŽ 18 

Divoké 

Modře divoké 

Šedě divoké 

Hnědě divoké 

Černě sedlaté 

Modře sedlaté 

Šedě sedlaté 

Hnědě sedlaté 

Černé   

Modré   

Šedé   

Hnědé   

Bílé  

Divoké bělohlavé 

Modře divoké bělohlavé 

Šedě divoké bělohlavé 

Hnědě divoké bělohlavé 

22 18 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krůty  

plemena 

zkratka skupina Rázy Kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 

České kr Č C 1 KR 01 

KR 04 

Divoké bíle lemované  

Šedě divoké bíle lemované 

27 24 

Naraganset kr NRG  C 1 KR 05 Černošedé 32 27 

Německé kr N  C 1 KR 02 

KR 03 

KR 06 

KR 07 

KR 08 

KR 09 

KR 10 

KR 11 

KR 12 

KR 13 

KR 14 

Bronzové  

Černokřídlé 

Měděné 

Okrové 

Černobílé 

Červené běloocasé 

Červené 

Žluté 

Černé  

Modré 

Bílé 

27 

27 

24 

24 

24 

27 

24 

24 

27 

24 

27 

24 

24 

22 

22 

22 

24 

22 

22 

24 

22 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křepelky  

plemena 

zkratka skupina Rázy Kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 

Japonské masné kř JPM C 2 KŘ 01 

KŘ 02 

KŘ 03 

KŘ 04 

KŘ 05 

KŘ 06 

KŘ 07 

KŘ 08 

KŘ 09 

Divoké   

Bílé skvrnité 

Bílé 

Tmavě divoké 

Zlatě divoké 

Plavé divoké 

Plavé šedě divoké 

Mahagonové 

Plášťové  

8 8 

Japonské nosné kř JPN  C 2 KŘ 01 

KŘ 02 

KŘ 03 

KŘ 04 

KŘ 05 

KŘ 06 

KŘ 07 

KŘ 08 

KŘ 09 

Divoké   

Bílé skvrnité 

Bílé 

Tmavě divoké 

Zlatě divoké 

Plavé divoké 

Plavé šedě divoké 

Mahagonové 

Plášťové  

7 7 

 

 

 

 

 

 



Perličky  

plemeno 

zkratka skupina Rázy kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 

Perličky PE C 3 PE 01 

PE 02 

PE 03 

PE 04 

PE 05 

PE 06 

PE 07 

PE 08 

PE 09 

Divoké s úplným perlením  

Šedé s úplným perlením 

Světle modré s úplným perlením 

Žlutě plavé s úplným perlením 

Bílé s úplným perlením 

Fialové s redukovaným perlením 

Světle fialové s redukovaným perlením 

Světle modré s redukovaným perlením 

Žlutě plavé s redukovaným perlením 

16 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kur 

velká plemena 

zkratka skupina Rázy kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 

Amroksky AM D 2 K 231 Krahujcovité  22 20 

Andalusky AD F 1 K 163 Modré černě lemované  18 16 

Apencelští chocholáči ACH G 1 K 172 

K 173 

K 183 

K 238 

Zlatí černě tečkovaní 

Stříbrní černě tečkovaní 

Žlutě plaví bíle tečkovaní 

Černí 

16 15 

Araukany AR G 2 K 001 

K 004 

 K 020 

K 084 

K 086 

K 231 

K 238 

K 239 

K 242 

Divoké 

Modré divoké 

Stříbrokrké 

Pšeničné 

Modré pšeničné 

Krahujcovité 

Černé 

Modré 

Bílé  

18 16 

Asilky A E 1 K 197 

K 198 

K 216 

Pestré 

Modře pestré 

Černé bíle skvrnité 

20 18 

Australky AU D 2 K 238 

K 240 

K 242 

Černé  

Modré s lemy 

Bílé 

22 20 

Barneveldky BA D 2 K 078 

K 079 

K 211 

K 238 

K 239 

Dvojlemované 

Modře dvojlemované 

Tmavě hnědé 

Černé 

Modré 

20 18 



K 242 

K 261 

Bílé  

Stříbrné dvojlemované 

Bergští       kokrháči  BK F 2 K 209 Černí zlatě puntíkatí 20 18 

Bílefeldské   slepice BF D 2 K 237 

K 248 

Rodobarvé hnědoprsé 

Stříbrně rodobarvé  

22 20 

Bojovnice   indické BI E 1 K 081 

K 082 

K 083 

Bažantí  

Modré bažantí 

Bílé bažantí 

27 22 

Bojovnice   jamato BJ E 1 K 001 

K 084 

K 085 

Divoké 

Pšeničné 

Stříbrně pšeničné  

22 18 

Bojovnice madraské BM E 1 K 001 

K 004 

K 084 

K 086 

Divoké 

Modré divoké 

Pšeničné 

Modré pšeničné  

22 20 

Bojovnice 

novoanglické 

BNA E 1 K 019 

K 020 

K 084 

K 086 

K 093 

K 242 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Pšeničné 

Modré pšeničné  

Červeně sedlaté zlatokrké 

Bílé 

20 18 

Bojovnice  

satsumadori 

BS E 1 K 010 

K 011 

K 242 

Koroptví 

Stříbrně koroptví 

Bílé 

20 18 

Bojovnice 

staroanglické 

BSA E 1 K 019 

K 020 

K 022 

K 023 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Modré zlatokrké 

Modré stříbrokrké 

20 18 



K 084 

K 086 

K 095 

K 231 

Pšeničné 

Modré pšeničné  

Červeně sedlaté pšeničné 

Krahujcovité 

Bojovnice      šamo BŠ E 1 K 001 

K 084 

K 099 

K 197 

K 216 

K 220 

K 231 

K 238 

K 242 

Divoké 

Pšeničné 

Černé červenokrké  

Pestré 

Černé bíle skvrnité 

Černobíle strakaté 

Krahujcovité 

Černé  

Bílé 

24 22 

Bojovnice        tuzo BT E 1 K 216 

K 238 

K 239 

K 242 

Černé bíle skvrnité  

Černé 

Modré 

Bílé 

16 15 

Brabantky BR G 1 K 187 

K 188 

K 189 

K 190 

K 231 

K 241 

K 242 

Zlaté černě šupinaté 

Stříbrné černě šupinaté 

Zlaté modře šupinaté 

Žlutě plavé bíle šupinaté 

Krahujcovité 

Šedé 

Bílé  

18 16 

Brahmánky BH D 1 K 052 

K 053 

K 057 

K 127 

K 131 

Koroptví vlnité 

Stříbrně koroptví vlnité 

Modré koroptví vlnité 

Bílé kolumbijské 

Žluté kolumbijské 

27 24 



K 132 

K 238 

K 239 

K 257 

Žluté modře kolumbijské 

Černé 

Modré  

Modré stř. koroptví vlnité oranžovohřb. 

Brakelky BL F 2 K 151 

K 152 

Zlaté černě pruhované 

Stříbrné černě pruhované 

18 16 

Bredy BD G 1 K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé  

22  20 

Cemanské  slepice CM G 2 K 238 Černé  18 16 

České          slepice Č F 3 K 010 

K 067 

K 068 

K 238 

K 242 

Koroptví 

Zlaté kropenaté 

Stříbrné kropenaté 

Černé 

Bílé  

18 16 

Dolnorýnské  slepice DR D 2 K 111 

K 232 

K 234 

K 239 

Černé stříbroprsé 

Modře krahujcovité 

Žlutě krahujcovité 

Modré  

22 20 

Drážďanky DŽ D 2 K 139 Červenozlaté 20 18 

Drentské     slepice DT F 2 K 010 

K 067 

K 068 

Koroptví  

Zlaté kropenaté 

Stříbrné kropenaté 

16 15 

Durýnští vousáči DV F 3 K 010 

K 238 

K 242 

Koroptví 

Černí 

Bílí 

18 16 

Faverolky německé FA D 2 K 089 Lososové 24 22 



K 090 

K 127 

K 242 

Modré lososové 

Bílé kolumbijské 

Bílé 

Fénixky FX G 2 K 001 

K 019 

K 020 

K 021 

K 242 

Divoké 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

Bílé 

18 16 

Forverky FO F 2 K 137 Žluté tmavě kolumbijské 20 18 

Fríské slepice FS F 2 K 200 

K 201 

K 204 

K 258 

Zlaté černě vločkované 

Stříbrné černě vločkované 

Žluté bíle vločkované 

Červené černě vločkované 

16  15 

Gurnejské slepice GS F 2 K 216 Černé bíle skvrnité 20 18 

Hamburčanky HA F 2 K 151 A 

K 152 A 

K 172 

K 173 

K 238 

K 240 

K 242 

Zlaté černě pruhované – typ II 

Stříbrné černě pruhované – typ II 

Zlaté černě tečkované 

Stříbrné černě tečkované 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

16 15 

Hedvábničky HE G 2 K 001 

K 171 

K 213 A 

K 214 

K 220 

K 221 

K 231 

Divoké 

Stříbrošedé 

Červené - typ II 

Žluté 

Černobíle strakaté 

Modrobíle strakaté 

Krahujcovité 

16 16 



K 238 

K 239 

K 241 

K 242 

K 266 

K 267 

Černé 

Modré 

Šedé 

Bílé 

Čokoládové 

Bílé černě skvrnité 

Hempšírky NH D 2 K 141 

K 242 

K 243 

Měděně červené 

Bílé 

Modře měděně červené 

22 20 

Holandské chocholaté 

slepice 

HD G 1 K 223 

K 224 

K 242 

Černé bílochocholaté 

Modré s lemy bílochocholaté 

Bílé bílochocholaté 

18 16 

Holokrčky HK G 2 K 213 A 

K 216 

K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Červené – typ II 

Černé bíle skvrnité 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

20 18 

Hudánky HU G 1 K 216 

K 242 

Černé bíle skvrnité 

Bílé 

20 18 

Jokohamky JK G 2 K 094 

K 242 

Červeně sedlaté tečkované 

Bílé 

18 16 

Kadeřavé slepice KŘ G 2 K 231 

K 238 

K 239 

K 242 

Krahujcovité  

Černé  

Modré  

Bílé  

20 18 

Kočinky KČ D 1 K 052 

K 214 

Koroptví vlnité 

Žluté 

27 24 



K 216 

K 231 

K 238 

K 239 

K 242 

Černé bíle skvrnité 

Krahujcovité 

Černé 

Modré 

Bílé 

Kokrháči koejoši KK E 2 K 002 A Stříbrně divoké – typ II 22 20 

Laflešky LF G 1 K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

20 18 

Lakenfeldky LK F 2 K 136 Bílé tmavě kolumbijské 18 16 

Langšanky německé LG D 1 K 238 

K 240 

K 242 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

22 20 

Leghornky americké LAM F 1 K 242 Bílé 18 16 

Malajky MA E 1 K 001 

K 084 

K 086 

K 093 

K 231 

K 242 

Divoké 

Pšeničné 

Modře pšeničné 

Červeně sedlaté zlatokrké 

Krahujcovité 

Bílé 

24 22 

Maransky MR D 2 K 084 

K 097 

K 101 

K 242 

K 259 

K 260 

Pšeničné 

Černé stříbrokrké 

Modré stříbrokrké 

Bílé 

Černé měděněkrké 

Modré měděněkrké 

22 20 

Mechelenky ME D 2 K 231 Krahujcovité 24 22 



Minorky MI F 1 K 238 

K 242 

Černé 

Bílé 

20 18 

Německé říšské 

slepice 

NŘ D 2 K 131 

K 138 

Žluté kolumbijské 

Bílé světle kolumbijské 

20 18 

Oravky OR D 2 K 142 

K 242 

Žlutohnědé 

Bílé 

22 20 

Orlovky OL E 2 K 197 

K 212 

K 242 

Pestré 

Mahagonové 

Bílé 

22 20 

Orpingtonky OP D 1 K 052 

K 162  

K 191 

K 213 A 

K 214 

K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Koroptví vlnité 

Žluté černě lemované 

Porcelánové 

Červené – typ II 

Žluté 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

22 20 

Paduánky PA G 1 K 159 A 

K 160 A 

K 169 A 

K 231 

K 238 

K 240 

K 241 

K 242 

Zlaté černě lemované – typ II 

Stříbrné černě lemované – typ II 

Žlutě plavé bíle lemované – typ II 

Krahujcovité 

Černé 

Modré lemované 

Šedé 

Bílé 

18 16 

Plymutky PL D 2 K 053 

K 054 

Stříbrně koroptví vlnité 

Oranžově koroptví vlnité 

22 20 



K 056 

K 127 

K 160 

K 214 

K 235 

K 238 

K 239 

K 242 

Červeně koroptví vlnité 

Bílé kolumbijské 

Stříbrné černě lemované 

Žluté 

Žíhané 

Černé 

Modré 

Bílé 

Polské zelenonožky PZ F 3 K 010 Koroptví 18 16 

Rodajlendky RI D 2 K 213 Červené 22 20 

Rýnské slepice RS F 3 K 010 

K 020 

K 127 

K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Koroptví 

Stříbrokrké 

Bílé kolumbijské 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

18 16 

Sasexky SA D 2 K 131 

K 134 

K 138 

K 171 

K 189 

K 242 

Žluté kolumbijské 

Červené kolumbijské 

Bílé světle kolumbijské 

Stříbrošedé 

Červené porcelánové 

Bílé 

22 20 

Saské slepice SS F 3 K 238 Černé 20 18 

Soví vousáči SV G 1 K 149 Bílí černohlaví 18 16 

Sulmtálky SM D 2 K 084 

K 086 

Pšeničné 

Modré pšeničné 

20 18 

Sultánky SL G 1 K 238 Černé 18 16 



K 242 Bílé 

Sumatranky SU G 2 K 001 

K 099 

K 238 

Divoké 

Černé červenokrké 

Černé 

20 18 

Španělky ŠP F 1 K 238 Černé 18 16 

Štýřanky ŠT F 3 K 010 

K 242 

Koroptví 

Bílé 

18 16 

Šumavanky ŠU D 2 K 076 Zlaté stříkané 20 18 

Velsumky VE D 2 K 037 

K 039 

K 040 

K 042 

Rezavě koroptví 

Rezavě oranžové 

Modré rezavě koroptví 

Modré rezavě oranžové 

20 18 

Vlašky V F 1 K 010 

K 013 

K 021 

K 027 

K 028 

K 029 

K 030 

K 031 

K 093 

K 127 

K 128 

K 159 

K 164 

K 166 

K 191 

K 213 A 

Koroptví 

Modré koroptví 

Oranžovokrké 

Šedé oranžovokrké 

Zlatě zbarvené 

Stříbrně zbarvené 

Oranžově zbarvené 

Modré zlatě zbarvené 

Červeně sedlaté zlatokrké 

Bílé kolumbijské 

Bílé modře kolumbijské 

Zlaté černě lemované 

Zlaté modře lemované 

Zlaté bíle lemované 

Porcelánové 

Červené – typ II 

18 16 



K 214 

K 216 

K 217 

K 235 

K 236 

K 238 

K 239 

K 242 

K 248 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Modré bíle skvrnité 

Žíhané 

Rodobarvé šedoprsé 

Černé 

Modré 

Bílé 

Stříbrně rodobarvé  

Vranohlavky VH E 2 K 019 

K 020 

K 021  

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

20 18 

Vyandotky německé WN D 2 K 052 

K 053 

K 127 

K 128 

K 131 

K 159 

K 160 

K 162 

K 164 

K 166 

K 213  

K 214 

K 216 

K 235 

K 238 

K 239 

K 242 

Koroptví vlnité 

Stříbrně koroptví vlnité 

Bílé kolumbijské 

Bílé modře kolumbijské 

Žluté kolumbijské 

Zlaté černě lemované 

Stříbrné černě lemované 

Žluté černě lemované 

Zlaté modře lemované 

Zlaté bíle lemované 

Červené 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Žíhané 

Černé 

Modré 

Bílé 

22 18 



Východofríští rackové VR F 2 K 200 

K 201 

Zlatí černě vločkovaní 

Stříbrní černě vločkovaní 

18 16 

Žerzejští obři ŽO D 2 K 238 

K 240 

K 242 

Černí 

Modří s lemy 

Bílí 

24 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kur  - zdrobnělá a 

zakrslá plemena 

zkratka skupina Rázy Kroužek 

Číslo Název 1,0 0,1 



Amroksky            

zdrobnělé 

z AM D 4 K 231 Krahujcovité  15 13 

Andalusky   zdrobnělé z AD F 4 K 163 Modré černě lemované  13 11 

Antverpští vousáči AV H 1 K 019 

K 020 

K 127 

K 131 

K 132 

K 160 

K 191 

K 196 

K 205 

K 206 

K 207 

K 214 

K 216 

K 218 

K 231 

K 238 

K 240 

K 241 

K 242 

Zlatokrcí 

Stříbrokrcí 

Bílí kolumbijští 

Žlutí kolumbijští 

Žlutí modře kolumbijští 

Stříbrní černě lemovaní 

Porcelánoví 

Šedě porcelánoví 

Křepelčí 

Stříbrní křepelčí 

Modře křepelčí 

Žlutí 

Černí bíle skvrnití 

Šedí bíle skvrnití 

Krahujcovití 

Černí 

Modří s lemy 

Šedí 

Bílí 

11 10 

Apencelští chocholáči 

zdrobnělí 

z ACH G 3 K 172 

K 173 

Zlatí černě tečkovaní 

Stříbrní černě tečkovaní 

13 11 

Araukany   zdrobnělé z AR G 4 K 001 

K 004 

K 020 

K 084 

K 086 

Divoké 

Modré divoké 

Stříbrokrké 

Pšeničné 

Modré pšeničné 

13 11 



K 231 

K 238 

K 239 

K 242 

Krahujcovité 

Černé 

Modré 

Bílé  

Asilky      zdrobnělé z A E 3 K 197 

K 216 

Pestré 

Černé bíle skvrnité 

15 13 

Australky    zdrobnělé z AU D 4 K 238 

K 240 

K 242 

Černé  

Modré s lemy 

Bílé 

15 13 

Bantamky BN H 1 K 001 

K 019 

K 020 

K 021 

K 111 

K 127 

K 131 

K 191 

K 192 

K 214 

K 216 

K 231 

K 238 

K 240 

K 241 

K 242 

Divoké 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

Černé stříbroprsé 

Bílé kolumbijské 

Žluté kolumbijské 

Porcelánové 

Citronové porcelánové 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Šedé 

Bílé 

11 9 

Barneveldky 

zdrobnělé 

z BA D 4 K 078 

K 079 

K 211 

K 238 

Dvojlemované 

Modře dvojlemované 

Tmavě hnědé 

Černé 

15 13 



K 239 

K 242 

K 261 

Modré 

Bílé  

Stříbrné dvojlemované 

Basetky BAS H 2 K 205 

K 206 

K 207 

K 208 

Křepelčí 

Stříbrné křepelčí 

Modře křepelčí 

Šedě křepelčí 

13 11 

Bergští kokrháči 

zdrobnělí  

z BK F 5 K 209 Černí zlatě puntíkatí 15 13 

Bílefeldské slepice 

zdrobnělé  

z BF D 4 K 237 

K 248 

Rodobarvé hnědoprsé 

Stříbrně rodobarvé  

15 13 

Bojovnice indické 

zdrobnělé 

z BI E 3 K 081 

K 082 

K 083 

K 242 

Bažantí  

Modré bažantí 

Bílé bažantí 

Bílé 

18 15 

Bojovnice            ko 

šamo 

BKŠ E 3 K 084 

K 085 

K 086 

K 099 

K 143 

K 144 

K 145 

K 146 

K 216 

K 231 

K 238 

K 239 

K 242 

Pšeničné 

Stříbrně pšeničné 

Modré pšeničné 

Černé červenokrké 

Bílé černoocasé 

Bílé modroocasé 

Žluté černoocasé 

Žluté modroocasé 

Černé bíle skvrnité 

Krahujcovité 

Černé 

Modré 

Bílé 

13 11 

Bojovnice 

novoanglické 

z BNA E 3 K 019 Zlatokrké 11 10 



zdrobnělé K 020 

K 084 

K 086 

K 093 

K 111 

K 112 

K 116 

K 117 

K 236 

K 238 

K 239 

K 242 

Stříbrokrké 

Pšeničné 

Modré pšeničné  

Červeně sedlaté zlatokrké 

Černé stříbroprsé 

Černé oranžovoprsé 

Modré stříbroprsé 

Modré oranžovoprsé 

Rodobarvé šedoprsé 

Černé  

Modré  

Bílé 

Bojovnice 

staroanglické 

zdrobnělé 

z BSA E 3 K 019 

K 020 

K 022 

K 023 

K 046 

K 047 

K 076 

K 084 

K 085 

K 086 

K 093 

K 095 

K 111 

K 112 

K 116 

K 117 

K 216 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Modré zlatokrké 

Modré stříbrokrké 

Stříbrokrké oranžovohřbeté 

Modré stříbrokrké oranžovohřbeté 

Zlaté stříkané 

Pšeničné 

Stříbrně pšeničné 

Modré pšeničné  

Červeně sedlaté zlatokrké 

Červeně sedlaté pšeničné 

Černé stříbroprsé 

Černé oranžovoprsé 

Modré stříbroprsé 

Modré oranžovoprsé 

Černé bíle skvrnité 

13 11 



K 231 

K 236 

K 239 

K 242 

K 269 

K 270 

Krahujcovité 

Rodobarvé šedoprsé 

Modré 

Bílé 

Černé s mosaznými zády 

Modré s mosaznými zády 

Brabantky   zdrobnělé z BR G 3 K 187 

K 188 

K 190 

Zlaté černě šupinaté 

Stříbrné černě šupinaté 

Žlutě plavé bíle šupinaté 

13 11 

Brahmánky   

zdrobnělé 

z BH D 3 K 052 

K 053 

K 057 

K 064 

K 127 

K 128 

K 131 

K 132 

K 238 

K 239 

K 257 

K 258 

Koroptví vlnité 

Stříbrně koroptví vlnité 

Modré koroptví vlnité 

Šedé oranžově koroptví vlnité 

Bílé kolumbijské 

Bílé modře kolumbijské 

Žluté kolumbijské 

Žluté modře kolumbijské 

Černé 

Modré  

Modré koroptví vlnité oranžovohřbeté 

Modré stř. koroptví vlnité oranžovohřb. 

18 16 

Brakelky    zdrobnělé z BL F 5 K 151 

K 152 

Zlaté černě pruhované 

Stříbrné černě pruhované 

13 11 

Bredy      zdrobnělé z BD G 3 K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé  

16  15 

České slepice 

zdrobnělé 

z Č F 6 K 010 Koroptví 13 11 



K 067 

K 068 

K 069 

K 191 

K 238 

K 242 

Zlaté kropenaté 

Stříbrné kropenaté 

Oranžové kropenaté 

Porcelánové 

Černé 

Bílé  

Dolnorýnské  slepice   

zdrobnělé 

z DR D 4 K 111 

K 116 

Černé stříbroprsé 

Modré stříbroprsé  

15 13 

Drážďanky zdrobnělé  z DŽ D 4 K 139 Červenozlaté 15 13 

Drentské slepice 

zdrobnělé 

z DT F 5 K 010 

K 067 

K 068 

K 069 

Koroptví  

Zlaté kropenaté 

Stříbrné kropenaté 

Oranžové kropenaté 

13 11 

Durýnští vousáči 

zdrobnělí 

z DV F 6 K 010 Koroptví 13 11 

Faverolky německé 

zdrobnělé 

z FA D 4 K 089 

K 090 

K 127 

K 238 

K 242 

Lososové 

Modré lososové 

Bílé kolumbijské 

Černé 

Bílé 

16 15 

Fénixky   zdrobnělé z FX G 4 K 001 

K 019 

K 020 

K 021 

K 238 

K 242 

Divoké 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

Černé 

Bílé 

13 11 

Forverky zdrobnělé z FO F 5 K 137 Žluté tmavě kolumbijské 13 11 

Fríské slepice    

zdrobnělé 

z FS F 5 K 200 

K 201 

Zlaté černě vločkované 

Stříbrné černě vločkované 

13 11 



K 204 

K 258 

Žluté bíle vločkované 

Červené černě vločkované 

Hamburčanky 

zdrobnělé 

z HA F 5 K 151 A 

K 152 A 

K 172 

K 173 

K 238 

K 240 

K 242 

Zlaté černě pruhované – typ II 

Stříbrné černě pruhované – typ II 

Zlaté černě tečkované 

Stříbrné černě tečkované 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

13 11 

Hedvábničky 

zdrobnělé 

z HE G 4 K 001 

K 171 

K 214 

K 220 

K 221 

K 231 

K 238 

K 239 

K 241 

K 242 

K 267 

Divoké 

Stříbrošedé 

Žluté 

Černobíle strakaté 

Modrobíle strakaté 

Krahujcovité 

Černé 

Modré 

Šedé 

Bílé 

Bílé černě skvrnité 

13 11 

Hempšírky zdrobnělé z NH D 4 K 141 

K 243 

Měděně červené 

Modře měděně červené 

15 13 

Holandské chocholaté 

slepice   zdrobnělé 

z HD G 3 K 223 

K 224 

K 225 

K 227 

K 229 

K 230 

K 242 

Černé bílochocholaté 

Modré s lemy bílochocholaté 

Černé bíle skvrnité bílochocholaté 

Žluté bílochocholaté 

Krahujcovité bílochocholaté 

Bílé černocholaté 

Bílé bílochocholaté 

13 11 



K 264 

K 265 

Čokoládově hnědé bílochocholaté 

Khaki bílochocholaté 

Holandské zakrslé 

slepice 

HZ H 1 K 019 

K 020 

K 021 

K 022 

K 023 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

Modré zlatokrké 

Modré stříbrokrké 

11 9 

Holokrčky  zdrobnělé z HK G 4 K 193 

K 213 A 

K 216 

K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Červeně porcelánové 

Červené – typ II 

Černé bíle skvrnité 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

13 11 

Hudánky  zdrobnělé z HU G 3 K 216 

K 242 

Černé bíle skvrnité 

Bílé 

15 13 

Japonky        čabo JPČ H 1 K 019 

K 084 

K 085 

K 086 

K 096 

K 097 

K 143 

K 144 

K 145 

K 146 

K 191 

K 216 

K 231 

Zlatokrké 

Pšeničné 

Stříbrně pšeničné 

Modré pšeničné 

Černé zlatokrké 

Černé stříbrokrké 

Bílé černoocasé 

Bílé modrocasé 

Žluté černoocasé 

Žluté modrocasé 

Porcelánové 

Černé bíle skvrnité 

Krahujcovité 

13 11 



K 238 

K 239 

K 242 

Černé 

Modré  

Bílé 

Japonky        okina 

čabo 

JPOČ H 1 K 242 Bílé 13 11 

Jokohamky zdrobnělé z JK G 4 K 094 

K 242 

Červeně sedlaté tečkované 

Bílé 

13 11 

Kadeřavé slepice 

zdrobnělé 

z KŘ G 4 K 238 

K 239 

K 242 

Černé  

Modré  

Bílé  

15 13 

Kočinky zakrslé KČZ D 3 K 019 A 

K 020 A 

K 022 A 

K 052 

K 053 

K 084 

K 085 

K 111 

K 191 

K 213 A 

K 214 

K 216 

K 231 

K 233 

K 234 

K 238 

K 239 

K 241 

K 242 

Zlatokrké – typ II 

Stříbrokrké – typ II 

Modré zlatokrké – typ II 

Koroptví vlnité 

Stříbrně koroptví vlnité 

Pšeničné 

Stříbrně pšeničné 

Černé stříbroprsé 

Porcelánové 

Červené – typ II 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Krahujcovité 

Šedě krahujcovité 

Žlutě krahujcovité 

Černé 

Modré 

Šedé 

Bílé 

16 15 



Laflešky   zdrobnělé z LF G 3 K 238 Černé 15 13 

Lakenfeldky 

zdrobnělé 

z LK F 5 K 136 

K 252  

Bílé tmavě kolumbijské 

Bílé modře tmavě kolumbijské 

13 11 

Langšanky německé 

zdrobnělé 

z LG D 3 K 111 

K 112 

K 116 

K 117 

K 235 

K 238 

K 240 

K 242 

Černé stříbroprsé 

Černé oranžovoprsé 

Modré stříbroprsé 

Modré oranžovoprsé 

Žíhané 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

15 13 

Leghornky americké 

zdrobnělé 

 z LAM F 4 K 242 Bílé 13 11 

Malajky   zdrobnělé z MA E 3 K 084 

K 085 

K 086 

K 231 

Pšeničné 

Stříbrně pšeničné 

Modré pšeničné 

Krahujcovité 

16 15 

Maransky zdrobnělé z MR D 4 K 097 

K 242 

K 259 

Černé stříbrokrké 

Bílé 

Černé měděněkrké 

15 13 

Minorky   zdrobnělé z MI F 4 K 238 Černé 15 13 

Mosetky MOS H 1 K 159 A 

K 160 A 

K 161 A 

K 238 

K 242 

Zlaté černě lemované – typ II 

Stříbrné černě lemované – typ II 

Citronové černě lemované – typ II 

Černé 

Bílé 

11 9 

Německé       říšské 

slepice zdrobnělé 

z NŘ D 4 K 111 

K 131 

K 138 

Černé stříbroprsé 

Žluté kolumbijské 

Bílé světle kolumbijské 

15 13 



K 213 Červené 

Německé zakrslé 

slepice 

NZ H 2 K 001 

K 019 

K 020 

K 021 

K 022 

K 023 

K 024 

Divoké 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

Modré zlatokrké 

Modré stříbrokrké 

Modré oranžovokrké 

13 11 

Ohiki OH H 2 K 019 

K 020 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

13 11 

Oravky     zdrobnělé z OR D 4 K 142 

K 238 

K 242 

Žlutohnědé 

Černé 

Bílé 

15 13 

Orlovky   zdrobnělé z OL E 4 K 197 

K 212 

Pestré 

Mahagonové 

15 13 

Orpingtonky 

zdrobnělé 

z OP D 3 K 052 

K 162  

K 191 

K 213 A 

K 214 

K 216 

K 221 

K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Koroptví vlnité 

Žluté černě lemované 

Porcelánové 

Červené – typ II 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Modrobíle strakaté 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

15 13 

Paduánky zdrobnělé z PA G 3 K 159 A 

K 160 A 

Zlaté černě lemované – typ II 

Stříbrné černě lemované – typ II 

13 11 



K 169 A 

K 231 

K 238 

K 240 

K 241 

K 242 

Žlutě plavé bíle lemované – typ II 

Krahujcovité 

Černé 

Modré lemované 

Šedé 

Bílé 

Plymutky zdrobnělé z PL D 4 K 053 

K 054 

K 056 

K 127 

K 131 

K 160 

K 214 

K 235 

K 238 

K 239 

K 242 

Stříbrně koroptví vlnité 

Oranžově koroptví vlnité 

Červeně koroptví vlnité 

Bílé kolumbijské 

Žluté kolumbijské 

Stříbrné černě lemované 

Žluté 

Žíhané 

Černé 

Modré 

Bílé 

15 13 

Rodajlendky 

zdrobnělé 

z RI D 4 K 213 Červené 15 13 

Rousné zakrslé 

slepice 

RZ H 1 K 019 

K 020 

K 021 

K 022 

K 023 

K 093 

K 110 

K 111 

K 112 

K 127 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

Modré zlatokrké 

Modré stříbrokrké 

Červeně sedlaté zlatokrké 

Černé zlatoprsé 

Černé stříbroprsé 

Černé oranžovoprsé 

Bílé kolumbijské 

16 15 



K 131 

K 191 

K 192 

K 194 

K 195 

K 196 

K 213 

K 214 

K 216 

K 218 

K 235 

K 238 

K 240 

K 241 

K 242 

K 262 

K 263 

Žluté kolumbijské 

Porcelánové 

Citronové porcelánové 

Stříbrné porcelánové 

Modře porcelánové 

Šedě porcelánové 

Červené 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Šedé bíle skvrnité 

Žíhané 

Černé 

Modré s lemy 

Šedé 

Bílé 

Červené bíle tečkované bíloocasé 

Žluté bíle tečkované bíloocasé 

Rýnské slepice 

zdrobnělé 

z RS F 6 K 010 

K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Koroptví 

Krahujcovité 

Černé 

Modré s lemy 

Bílé 

13 11 

Sasexky   zdrobnělé z SA D 4 K 131 

K 134 

K 127 

K 171 

K 189 

Žluté kolumbijské 

Červené kolumbijské 

Bílé kolumbijské 

Stříbrošedé 

Červené porcelánové 

15 13 

Saské slepice 

zdrobnělé 

z SS F 6 K 238 Černé 13 11 



Sebritky SE H 1 K 159 A 

K 160 A 

K 161 A 

K 169 A 

K 170 A 

Zlaté černě lemované – typ II 

Stříbrné černě lemované – typ II 

Citronové černě lemované – typ II 

Žlutě plavé bíle lemované – typ II 

Bílé hnědě lemované – typ II 

11 9 

Siamské hedvábničky SH G 4 K 242 Bílé 13 11 

Soví vousáči zdrobnělí z SV G 3 K 172 

K 173 

K 183 

K 231 

K 238 

K 240 

K 242 

Zlatí černě tečkovaní 

Stříbrní černě tečkovaní 

Žlutě plaví bíle tečkovaní 

Krahujcovití 

Černí 

Modří s lemy 

Bílí 

13 11 

Sulmtálky zdrobnělé z SM D 4 K 084 

K 085 

K 086 

K 087 

Pšeničné 

Stříbrně pšeničné 

Modré pšeničné 

Modré stříbrně pšeničné 

15 13 

Sumatranky 

zdrobnělé 

z SU G 4 K 001 

K 099 

K 238 

Divoké 

Černé červenokrké 

Černé 

13 11 

Španělky zdrobnělé z ŠP F 4 K 238 Černé 13 11 

Štýřanky   zdrobnělé z ŠT F 6 K 010 

K 242 

Koroptví 

Bílé 

13 11 

Šumavanky zdrobnělé z ŠU D 4 K 076 Zlaté stříkané 15 13 

Vatermalští vousáči VV H 1 K 127 

K 205 

K 206 

K 207 

Bílí kolumbijští 

Křepelčí 

Stříbrní křepelčí 

Modře křepelčí 

11 10 



K 216 

K 218 

K 231 

K 238 

K 242 

Černí bíle skvrnití 

Šedí bíle skvrnití 

Krahujcovití 

Černí 

Bílí 

Velsumky zdrobnělé z VE D 4 K 037 

K 038 

K 039 

K 040 

K 042 

Rezavě koroptví 

Stříbrně koroptví stříbroprsé 

Rezavě oranžové 

Modré rezavě koroptví 

Modré rezavě oranžové 

15 13 

Vlašky     zdrobnělé z V F 4 K 010 

K 013 

K 028 

K 029 

K 030 

K 031 

K 032 

K 033 

K 036 

K 093 

K 127 

K 128 

K 131 

K 191 

K 213 A 

K 214 

K 216 

K 217 

K 235 

Koroptví 

Modré koroptví 

Zlatě zbarvené 

Stříbrně zbarvené 

Oranžově zbarvené 

Modré zlatě zbarvené 

Modré stříbrně zbarvené 

Modré oranžově zbarvené 

Šedé oranžově zbarvené 

Červeně sedlaté zlatokrké 

Bílé kolumbijské 

Bílé modře kolumbijské 

Žluté kolumbijské 

Porcelánové 

Červené – typ II 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Modré bíle skvrnité 

Žíhané 

13 11 



K 236 

K 238 

K 239 

K 242 

Rodobarvé šedoprsé 

Černé 

Modré 

Bílé 

Vranohlavky 

zdrobnělé 

z VH E 4 K 019 

K 020 

K 021 

Zlatokrké 

Stříbrokrké 

Oranžovokrké 

13 11 

Vyandotky   

zdrobnělé 

z WN D 4 K 052 

K 053 

K 054 

K 089 

K 111 

K 127 

K 128 

K 131 

K 132 

K 159 

K 160 

K 162 

K 164 

K 166 

K 191 

K 213  

K 214 

K 216 

K 234 

K 235 

K 236 

K 238 

Koroptví vlnité 

Stříbrně koroptví vlnité 

Oranžově koroptví vlnité 

Lososové 

Černé stříbroprsé 

Bílé kolumbijské 

Bílé modře kolumbijské 

Žluté kolumbijské 

Žluté modře kolumbijské 

Zlaté černě lemované 

Stříbrné černě lemované 

Žluté černě lemované 

Zlaté modře lemované 

Zlaté bíle lemované 

Porcelánové 

Červené 

Žluté 

Černé bíle skvrnité 

Žlutě krahujcovité 

Žíhané 

Rodobarvé šedoprsé 

Černé 

15 13 



K 239 

K 242 

Modré 

Bílé 

Východofríští rackové   

zdrobnělí 

z VR F 5 K 200 

K 201 

K 204 

Zlatí černě vločkovaní 

Stříbrní černě vločkovaní 

Žlutí bíle vločkovaní 

13 11 

 

 


